УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МИЧУРИНСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

18.12.2023                                                 г. Мичуринск                                           № 657

О подготовке обучающихся общеобразовательных организаций города Мичуринска
к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном
году и проведении учебно-тренировочных сборов

В  соответствии  с  приказами Министерства  просвещения  Российской
Федерации от 30.10.2023 г. № 804 «Об установлении сроков и графика проведения
регионального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/24  учебном
году»,  министерства  образования и  науки Тамбовской области  от  07.12.2023 №
3367  «Об  установлении  количества  баллов,  необходимого  для  участия  в
региональном  этапе  всероссийской  олимпиады  школьников  по  астрономии,
биологии,  истории,  литературе,  испанскому  языку,  китайскому  языку,
французскому  языку,  экологии»,  от 11.12.2023  №  3399  “Об  установлении
количества баллов, необходимого для участия в региональном этапе всероссийской
олимпиады  школьников  по  физике,  экономике,  информатике,  немецкому  языку,
физической культуре”, от 08.12.2023 № 3385 “О проведении регионального этапа
всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/24  учебном  году”, с  целью
выявления,  сопровождения  и  поддержки  детей  и  молодежи,  проявляющих
способности,  таланты  и подготовки обучающихся  общеобразовательных
организаций города к региональному этапу всероссийской  олимпиады школьников,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список педагогов-тьюторов, ответственных за подготовку обучающихся

общеобразовательных  организаций  города  Мичуринска,  набравших  необходимое
количество баллов на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников
для участия в региональном этапе олимпиады 2023/24 учебного года, победителей и
призеров регионального этапа олимпиады 2022/23 учебного года,  продолжающих
обучение в общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования,  к  региональному  этапу  всероссийской   олимпиады  школьников  в
2023/24 учебном году (приложение 1).

1.2.   Образец бланка согласия на посещение индивидуальных консультаций
по  подготовке  к  региональному  этапу  всероссийской  олимпиады  школьников  в
2023/24 учебном году (приложение 2).

1.3.  Образец бланка отчета о проведении индивидуальной консультации  по
общеобразовательным  предметам  в  рамках  подготовки  обучающихся  к
региональному  этапу  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/24  учебном
году (приложение 3).

2.   Муниципальному  бюджетному  учреждению  «Учебно-методический  и
информационный центр» (Л.В. Дедешко) обеспечить координирование проведения

групповых  и  индивидуальных  мероприятий  по  подготовке  обучающихся  к
региональному этапу всероссийской олимпиады школьников 2023/24 учебного года.

3.  Руководителям  городских  профессиональных  объединений  педагогов
(приложение  4)  организовать  разработку  индивидуального  маршрута
сопровождения  детей,  проявляющих  способности  и  таланты  по  подготовке  к
региональному этапу  всероссийской  олимпиады школьников  в  2023/24  учебном
году в срок до 27.12.2023.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
-  организовать  на  базе  учреждений  учебно-тренировочные  сборы  по

подготовке  обучающихся  к  региональному  этапу  всероссийской  олимпиады
школьников 2023/24 учебного года в соответствии с приложением 1;

-  в  случае  отсутствия   учебно-тренировочных  сборов  по
общеобразовательному  предмету,  организовать  индивидуальную  подготовку
обучающихся  к  региональному  этапу  всероссийской  олимпиады  школьников
2023/24 учебного года;

- рассмотреть вопрос о поощрении педагогических работников, участвующих
в мероприятиях по подготовке обучающихся к региональному этапу всероссийской
олимпиады школьников 2023/24 учебного года.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  ведущего
специалиста управления народного образования Н.Л. Бабайцеву.

Начальник управления       А.В. Климкин

         Приложение 2

Утвержден
приказом управления
народного образования
от 18.12.2023 № 657

Образец бланка согласия
на посещение индивидуальных консультаций

по подготовке к региональному этапу
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном год

СОГЛАСИЕ
на посещение индивидуальных консультаций  по подготовке к региональному

этапу всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

Я,_______________________________________________________________,
(Ф.И.О. полностью)

даю свое согласие на посещение/отказываюсь от посещения (нужное подчеркнуть)
моим несовершеннолетним ребенком_______________________________________ ,

                                                                  (Ф.И.О. полностью)

учащимся  _____ класса  _________________________________________
(наименование ОО)

индивидуальных  консультаций  по  подготовке  к   региональному  этапу
всероссийской  олимпиады  школьников  в  2023/24  учебном  году  по  предметам:
________________________________________________________________________.

Дата    ___________

Законный представитель_____________________________________                      _________________

                         (законный представитель: мать, отец, усыновитель, опекун, попечитель)  (Ф.И.О.)                                  (подпись)

                                                                                /нужное подчеркнуть/

                  Приложение 3

Утвержден
приказом управления
народного образования
от 18.12.2023 № 657

 Образец бланка отчета о проведении индивидуальной
консультации  по общеобразовательным предметам в рамках

подготовки обучающихся к региональному этапу всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

Отчет о проведении индивидуальной консультации
по ___________________________

(наименование предмета)

в рамках подготовки обучающихся к РЭ ВсОШ в 2023/24 уч.году
(ШИК «Оптима»)

Дата проведения занятия: _______________________, количество часов_________

Тема занятия:
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Тьютор __________________________________________     ____________________
                                                                                      (ФИО)                                                                                                            (роспись)

Обучающиеся:
Ф.И. полностью Наименование

образовательной
организации

Класс Роспись

СОШ №

СОШ №

СОШ №

        Приложение 4

к приказу управления
народного образования
от 18.12.2023 № 657

Руководители городских профессиональных объединений педагогов
города Мичуринска

Предмет Руководитель ГПОП

Физическая
культура

Кузнецова  Наталия  Юрьевна, учитель  физической
культуры  высшей  квалификационной  категории
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»

Математика

Экономика

Опритова Лариса Александровна, учитель математики
первой квалификационной категории МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 15»

Технология Бондаренко  Олеся  Валерьевна,  учитель  технологии
высшей квалификационной категории МБОУ «Школа
для обучающихся с ОВЗ»

Иностранные языки
(английский,
немецкий,
французский)

Желтикова  Елена  Васильевна,  учитель  английского
языка  высшей  квалификационной категории  МБОУ
«Гимназия»

Астрономия

Физика

Чиркин  Юрий  Алексеевич,  учитель  физики  и
информатики высшей   квалификационной категории
МБОУ СОШ «Средняя общеобразовательная школа №
19»

История

Обществознание

Право

Афонина Наталия Александровна, учитель истории и
обществознания  высшей  квалификационной
категории  МАОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа  №  5  «Научно-технологический  центр  имени
И.В. Мичурина»

Биология

Экология

Плужникова  Светлана  Анатольевна,  учитель
биологии  высшей  квалификационной  категории
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»

Литература Буркова Наталья Петровна, учитель русского языка и
литературы  высшей  квалификационной  категории
МАОУ  «Средняя  общеобразовательная  школа  №5
«Научно-технологический  центр  имени  И.В.
Мичурина»

География Муслова  Ольга  Николаевна,  учитель  географии
высшей  квалификационной  категории  МБОУ
«Средняя  общеобразовательная  школа   №18  имени
Э.Д.Потапова»

Русский язык Савенкова Светлана Вячеславовна,  учитель русского
языка  и  литературы  высшей  квалификационной
категории  МБОУ  «Средняя  общеобразовательная
школа № 15»

Основы
безопасности
жизнедеятельности

Грезнев Роман Владимирович, преподаватель-
организатор ОБЖ первой квалификационной
категории МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №9»

Информатика Чермошенцева  Галина  Викторовна,  учитель
информатики  высшей  квалификационной  категории
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15»

МХК Мокроусова Оксана Алексеевна, учитель ИЗО высшей
квалификационной  категории  МБОУ  «Средняя
общеобразовательная школа № 1»

Химия Степанова  Людмила  Ивановна,  учитель  химии
высшей  квалификационной  категории  МБОУ
«Средняя общеобразовательная школа №1»